CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 526/2022

Realização de reforma no Restaurante Popular
do Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma no
Restaurante Popular do Jardim Europa. Reiterando a Indicação nº 146/2021.

Conforme já solicitado na indicação supramencionada, os restaurantes
populares oferecem refeições balanceadas sob um valor muito acessível para os
usuários.

No Jardim Europa, junto a Associação de Moradores é que funciona o

restaurante popular, que bem localizado oferece centenas de refeições diariamente.

Desta forma, o local necessita de reformas e adequações para melhor

comodidade da população, tendo em vista que o mesmo ainda não obteve melhorias
em sua estrutura desde o lançamento inicial do restaurante, e com a degradação
natural e da utilização do mesmo, se faz necessária tal atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022

PEDRO VARELA